
VS-40276-38/ČJ-2024-800097

Smlouva
o nájmu prostoru a provozování prodejny potrayinářského, drogistického a

průmyslového zboží (kantýny)

'I,.
Smluvní strany

l. Česká republika - Vězeňská služba České republiky
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 00 Praha 4-Nusle,
zastoupená na základě pověření generálního ředitele čj VS-1983'38-2/ČJ-2021-800020-
SP ze dne 1. 12. 2021 ředitelem Věznice Vinařice, Vrchní rada plk. Mgr. Valdemar
Kropáček
Adresa věznice: Věznice Vinařice, Vinařice č.p. 245, Vinařice PSČ: 273 07
Adresa pro doručování písemností: Česká republika - Vězeňská služba ČR, Věznice
Vinařice, P.O.BOX 5, 272 01 Kladno l
Tel.: fax: e-mail:
IČO: 00212423
DIČ: CZ 00212423 Právnická osoba
Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky
nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, za osobu povinnou k DPH
Bankovní spojení:
číslo účtu.
'Správce zakázky:
Vězeňská služba ČR
Věznice Vinařice
Vinařice Č.p.245
Vinařice, PSČ: 273 07
(dále jen ,,objednatel")'

2. Kantýny Až, s.r.o.
se sídlem: Pražská 335, 270 01 Kněževes
IČO: 10688587
DIČ: CZ10688587
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
346216, zastoupená Mgr. Zuzanou Pokornou
(dále jen ,,poskytovatel")

I



Il.
Závazné podklady pro uzavření smlouvy o nájmu prostoru a provozování prodejny

potravinářského, drogistického a průmyslového zboží (dále jen ,,Smlouva")

l. Závaznými podklady pro uzavření Smlouvy (dále jen ,,Závazné podklady") se rozumí:

a) Zadávací dokumentaee k realizaci veřejné zakáZky s názvem: Vinařice —
provozování prodejny potravinářského, drogistického a průmyslového zboží
(dále táké ,,veřejná zakáZka"), zadávané dle zákona Č, 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zákázék, ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ") ze dne
10.6.2024, pod č.j.: VS-40276-24/ČJ-2024-800097 včetně všech příloh (dále také
"ZD").

b) Nabídka poskytovatele k veřejné zakázce ze dne 5.7.2024, dále také ,,Nabídka".

2. Poskytovatel podpisem Smlouvy potvrzuje, Ze má k dispozici všechny výše uvedené
Závazné podklady, Že se seznámil s jejich obsáhem a že vůči obsahu a podobě těchto
podkladů nemá žádné výhrady.

III.
Předmět a úČel Smlouvy

l. Vězeňská služba České republiky prohlašuje, Že jako organizační složka státu hospodaří
s nemovitým majetkem státu:

.> v objektu č.1 v areálu Věznice Vinaiice, č.p. 245, Vinařice, v katastrálním
území Vinařice u Kladna, zapsaném v katastru nemovitostí vedeném
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Kladno, na
LV č. 267, označenýmjako Víceúčelová budova I, nacházejícím se napozemku
p.Č. 1860/32, zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 323 m',

2. Účelem Smlouvy je úprava a stanovení podmínek provozování prodejny potravinářského,
drogistického a průmyslového zboží ve Věznici Vinařice (dále také ,,věznice"), konkrétně
ve výše uvedeném objektu.

3. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně a
včas zajistit prodej potravinářského, drogistického a průmyslového zboží (dále také
,,prodejna"), a to vše každý pracovní den, y provozní době uvedené dále v této Smlouvě a
dále rozvoz výše uvedeného zboží dle objednávek odsouzených viz. čl.Vl. odst. 16. a ČI.
IX. odst. 3. Smlouvy.

4. Za účelem zajištění předmětu plnění Smlouvy budou poskytovateli pronajaty nebytové
prostory objednatele sloužící k podnikání v budově Věznice, a to: v objektu č.l Věznice,
prostory v l.PP - prodejna (22,6 m2 + 1 8,8 m2), sklad (30 m?) a v LNP - sociální zařízení
(6 m2). Celková pronajímaná plocha je 77,40 ml Bližší vymezení předmětu nájmu je
obsaženo v příloze Č. 2 této Smlouvy.

5. Předmět nájmu je poskytovateli pronajímán za účelem zřízení a provozování prodejny
s potravinářským, drogistickým a průmyslovým zbožím, a to prodejny pro personál

2



objednatele a prodejny pro osoby ve výkonu trestu odnětí svobody (dále také ,,váněné
osoby") ý souladu s § 23 odst. 2 zákona Č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody
a o změně něktetých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s §
31 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu
trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vyhláška Č. 345/1999 Sb.").

6. Poskytovatel prohlašuje, Že je oprávněný poskytovat služby, které jsou účelem pronájmu.

7. Objednatel i poskytovatel prohlašují, že předmět nájmu blíže specifikovaný v ČI. III. odst.
4. tito Smlouvy je podlé stavebně technického určení vhodný pro účel užívání dle ČI. III
odst. 5. této Smlouvy.

IV.
Nájemné a náhrada nákladů za služby spojené s užíváním předmětu nájmu

1. Za užívání předmětu nájmu v době od 1.10.2024 do 30.4.2025 specifikovaného v Cl. III.
Smlouvy (dále také ,,předmět nájmu" nebo ,,pronajaté prostory") se poskytovatel zavazuje
platit objednateli nájemné, jehož výše byla stanovena na základě nabídky poskytovatele, a
to takto:

nájemné za užívání předmětu nájmu od 1.10.2024 do 30.4.2025 Činí
částku ve výši 105 700,- kč

slovy: stopěttisícsedmsetkomnčeských,
tj. měsíční Částka ve výši 15 100,- KČ

Nájemné za užívání předmětu nájmu je osvobozeno od DPH dle ustanovení § 56a odst. 1
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel se zavazuje společně s nájernnýínhraditi náklady na služby a energie spojené
s užíváním předmětu nájmu spočívající v dodávce energie, tepla, vodného, stočného a za
používání telefonní přípojky.

Služby a energie budou objednatelem poskytovány poskytovateli na základě dále
uvedených podmínek. Vyúčtování služeb a energií bude prováděno k 31.10.2024,
31.12.2024 a 30.4.2025. Cena jednotlivých služeb a energii je stanovena následovně:

a) poplatek za používání telefoňni linky bude účtován na základě provolaných minut
v souladu s cenaini poskytovatele telefonních služeb, a to včetně DPH v zákonem
stanovené výši;

b) množství spotřebované studeňé vody bude měřeno vodoměrem, vyúčtování bude
prQváděno na základě cen účtovaných dodavatelem vody v příslušném měsíci, a to
včetně DPH v zákoneln stanovené výši;

C) množství spotřebované teplé užitkové vody bude měřeno vodoměrem a bude
účtováno pauŠálně ve výši 264,54 KČ/m3 bez DPH (skutečné náklady na přípravu
l m3 TUV v roce 2023). Kuvedené Částce bude účtováno DPH v zákonem
stanovené výši. Cena za 1 m3 TUV bude každý následující rok po roce uzavření této
Smlouvy s účinností od I. 4. upravena na základě skutečných nákladů Věznice
Vinařice (dále také ,,věznice") na přípravu l n13 TUV za předcházející rok;

3



d) stočné bude účtováno dle množství spotřebované vody, vyúčtování bude prováděno
na základě cen účtovaných dodavatelem služby v příslušném měsíci, a to včetně
DPH v zákonem stanovené výši;

e) spotřebovaná el. energie bude odečítána z elektroměru, vyúčtování bude prováděno
na základě cen účtovaných dodavatelem elektrické energie v příslušném měsíci, a
to včetně DPH v zákonem stanovené výši;

D vytápění pronajatých prostor bude účtováno paušálně ve výši 193,77 Kč/m2/rok bez
DPH (skutečné náklady na vytápění lm2 plochy věznice v roce 2023). K uvedené
částce bude účtováno DPH v zákonem stanovené výši. Paušální cena za l m2 dle
předchozí věty bude každý následující rok po roce uzavření této Smlouvy
s účinností od l. 4. upravena na základě skutečných nákladů věznice na vytápění
l m2 plochy věznice za předcházející rok.

3. Poskytovatel se zavazuje, jako původce odpadů, zajistit na vlastní náklady likvidaci
komunálního odpadu vzniklých z činnosti, která je předmětem Smlouvy, dle zákona
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a dalších obecně platných
předpisů, především vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 273/2021,
o podrobnostech nakládání s odpady, ve mění pozdějších předpisů.

4. Poskytovatel je povinen dodržovat tyto podmínky provozu přímé telefonní linky:
a) telefonní přístroj umístit na předem stanoveném a neměnném místě,
b) v případě potřeby zrněny umístění přístroje je třeba předchozí souhlas objednatele,
c) nepovoluje se na danou linku připojovat další telefonní přístroje (podvojná linka),
d) kabelové připojení telefonní linky v prostorách objektu objednatele může provádět

pouze odborný zaměstnanec objednatele,
e) při vstupu do objektu objednatele je nepřípustné nosit mobilní telefony všech typů

a zřizovatelů,
D vlastní telefonní přístroj dané linky bude v mimopracovní době poskytovatelem

umístěn v uzamčené místnosti bez možnosti jeho zneužití,
g) případné přečíslování nahlásí poskytovatel předem písemně vedoucímu oddělení

logistiky objednatele a veškeré technické požadavky budou předem projednány,
h) nelze použít bezdrátový telefonní přístroj,
i) zamezit přístupu vězněných osob k telefonnímu přístroji.

5. Faktura za úhradu užívání prostor bude vystavena objednatelem čtvrtletně, a to vždy první
měsíc čtvrtletí a bude zaslána emailem na adresu poskytovatele:
Hrazena bude na účet objednatele vedený u ČNB
- číslo faktury. Splatnost faktury bude vždy 21 kalendářních dní. Dnem zaplacení je den,
kdy byla platba připsána na účet objednatele.

6. Úhrada za služby a energie bude zaslána emailem na adresu poskytovatele:
a hrazena na účet objednatele vedený u ČNB

v termínech uvedených v ČI. IV. odst. 2. Smlouvy, na základě faktuíy vystavené
objednatelem. Splatnost faktury bude vždy 21 kalendářních dní. Dnem zaplacení je den,
kdy byla platba připsána na účet objednatele.

7. V případě, že poskytovatel bude v prodlení se zaplacením nájemného či náhrady nákladů
za služby či energie, zavazuje se uhradit objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné
částky za každý započatý den prodlení.

4



8. Zaplacením úroku z prodlení není jakkoli dotčen nárok objednatele. na náhradu. Škody;
nárok na náhradu škody je objednatel oprávněn uplatnit vedle úroku z prodlení v plné výši.

V:
Předání a převzetí pronajatých nebytových prostor

l. Smluvní strany se dohodly, že předmět nájmu bude objednatelem předán poskytovateli do
užívání nejpozději do 30. 09. 2024 včetně, v závislosti na vyklizení movitých věcí
předchozím poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje předmět nájmu převzít. O předání a
převzetí předmětu nájmů bude smluvními stranami sepsán protokol. Od okamžiku
protokolárního převzetí předmětu nájmu poskytovatelem odpovídá poskytovatel za škodu,
která na předmětu nájmu vznikne.

2. Objednatel v dohodnutý den předá poskytovateli klíče od vstupních dveří do pronajatých
prostor k výhradnímu používání. Objednateli zůstane k dispozici jeden klíč od vstupních
dveří do pronajatých prostor, ktelý bude uložen v zapečetěné schránce na operačním
středisku objednatele. Objednatel je oprávněn tento klíč použít pouze v případě nenadálé
události, přičemž tuto skutečnost neprodleně omámí poskytovateli a pořídí protokolámí
úřední zápis.

3. Vybavení potřebnými provozními předměty, jakož i materiálem a zásobami zboží si
zajišťuje poskytovatel vlastními prostředky a na svůj náklad.

VI,
Práva a povinnosti poskytovatele

l. Poskytovatel se zavazuje dodržovat příslušná opatření objednatele na úseku bezpečnosti
a ochrany objektu a je povinen se zdržet jakéhokoliv jednání, které by rušilo nebo mohlo
rušitvýkon práv ostatních subjektů 've věznici a je povinen s tím seznámit své zaměstnance.

2. Poskytovatel je povinen sjednat pojištění svého majetku, vneseného do pronajatých prostor
anebo v nich instalovaného, jakoži pojištění odpovědnosti za škody způsobené objednateli.
Kopii pojistné smlouvy předá poskytovatel objednateli do 30 dnů ode dne předání
prodejny. Dále se poskytovatel zavazuje, že bude neprodleně informovat objednatele
o veškeiých změnách ve sjednaném pojištění.

3. Poskytovatel je povinen užívat pronajaté prostory výhradně k účelu dohodnutému ve
Smlouvě, přičemž je povinen užívat tyto prostory s péčí řádůho hospodáře a hradit
náklady spojené s jejich drobnými opravami a s obvyklým udržováním. Poskytovatel ale
nesmí provádět vnitřní úpravy a stavební práce na předmětu nájmu bez předchozího
písemného souhlasu objednatele, s výjimkQu údržby a drobných oprav, které je povinen
provádět na své náklady.

4. Stávební úpravy ve smyslu úprav dle ČI. VI. odst. 3. této Smlouvy je poskytovatel oprávněn
provádět pouze s předchozím písemným soUhlasem objednatele a na své vlastni náklady.
Objednatel není v případě skončení nájemního vztahu povinen uhradit poskytovateli jím
za tímto účelem vynaložené náklady aposkytovatel je povinenke dni skončení nájmu uvést
předmět nájmu do původního stavu, nedohodne-li se písemně s objednatelemjinák.

5



5. Za drobné opravy se považuji opravy předmětu nájmu a jeho vnitřního vybavení, pokud je
toto vybavení součástí předmětu nájmu a je ve vlastnictví objednatele, a to podle výše
nákladu, jestliže náklad na jednu opravu nepřesáhne Částku 1500,- KČ bez DPH. Provádí-
ii se na téže věci několik oprav, které spolu souvisejí a Časově na sebe navazují, je
rozhodující součet nákladů na související opravy. Náklady na dopravu a jiné náklady
spojené s opravou, pokud jsou uvedeny v daňovém dokladu o provedení opravy, se do
nákladů na tuto oprayu nezapočítávají.

6. Poskytovatel je povinen provádět kontrolu stavebně techniekého stavu pronajatých prostor
a bez zbytečného odkladů omámit objednateli závady nebo potřeby oprav výše uvedených
zařízení, které brání řádnémuuživánípronajatýeh prostor a umožnit vstup do těchto prostor
za účelem kontroly a provedení oprav. Jinak poskytovatel odpovídá za případnou Škodu,
která by nesplněním této povinnosti mohla vzniknout. OpFavy a údržbu technického
zařízení pronajatých nebytových prostor prodejny ve větším rozsahu (topení, voda, odpady,
elektroinstalace atechnieká instalace) a udržování vnější části objektu a přilehlých prostor
zajišťuje objednatel.

7. Nedohodnou-li smluvní strany jinak, j,e poskytovatel povinen ke dni skončení Smlouvy
odevzdat předmět nájmu v takovém stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení. Nesplní-li tuto povinnost, souhlasí s tím, aby objednatel vyklidil
pronajaté prostoiy sám s tím, že věci poskytovatele budou uloženy ve skladu objednatele.
Veškeré náklady s tímto spojené uhradí poskytovatel.

8. Poskytovatel je povinen v pronajatých prostorách dodržovat obecně závazné právni
předpisy, které se na příslušnou obchodní činnost vztahují, za dodržování hygienických,
bezpečnostních aprotipožámích·předpisů a dále v užívaných prostorách odpovídá zaplnění
povinností na úseku požární ochrany ve smyslu zák. Č. 133/1985 Sb., o požární ochraně,
ve mění pozdějších předpisů a předpisů vydaných na jeho základě nebo
z jiných předpisů upravujících povinnosti na úseku požární ochrany a je povinen
respektovat interní předpisy objednatele upravující provoz věznice, s nimiž byl seznámen.

9. Poskytovatel se zavazuje používat pouze beu)ečná elektrická nebo jiná zařízení v souladu
s právními předpisy o technických požadavcích na výrobky a předložit objednateli na jeho
žádost doklady o jejich revizích nebo jiné doklady osvědčující splnění podmínek pro jcjich
provoZ.

10. Poskyto:vatel se zavazuje po dobu trvání Smlouvy a po jejím ukončení zaehovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele, nebo v souvislosti
s plněním smlouvy. Poskytovatel odpovídá i za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci.

11. Poskytovatel je povinen umožnit vstup do pronajatých nebytových prostor osobám
pověřeným objednatelem za účelem kontroly technického stavu přédmětu nájmu, jeho
řádného užívání, dodržování podmínek této Smlouvy a dodržování předpisů be%ečnosti a
ochrany zdraví při práci a požární ochrany nebo v souvislosti s prováděním údržby, oprav
a rekonstrukcí objektu a tomuto v případě potřeby přizpůsobit svoji činnost. Při
prováděnýeh kontrolQch poskytne poskytovatel objednateli součinnost, Poskytovatel
umožní vstup do užívaných prostor rovněž orgánům státní kontroly a orgánu ochrany
veřejného zdraví i kontrolním orgánům objednatele a Ministerstva spravedlnosti ČR. Vstup
těchto osob bude uskutečněn pouze v doprovodu poskytovatele nebo jím určeného
pracoVníka.

6



12. Poskytovatel odpovídá za mlčení, odcizení a za jakékoli znehodnocení věcí, nalézajících
se v pronajatém prostoru.

13. Poskytovatel není oprávněn přenechat předmět nájmu, ani jeho část do podnájmů nebo do
jiného užívání další osobě, nebo jej užívat k jiným účelům než v této smlouvě uvedeným.

14. S uŽíváním předmětu nájmuje spojena povinnost poskytovat služby spočívající v provozu
prodejny s pc}travinářským, drogistickým a průmyslovým zbožím pro vězněné osoby apro
perSonál objednatele,

15. Poskytovatel se zavazuje zajistit provoz prodejny v pracovních dnech od pondělí do pátku
v rozsahu minimálně od 5:30 do 14:00 hodin a dále dle provozních potřeb objednatele na
základě předchozí dohody s poskytovatelem, Provozní dobu lze upravit pouze po vzájemné
dohodě mezi objednatelem a poskytovatelem. Poskytovatel je povinen zajistit provoz
prodejny dle určené provozní doby, a to i v případě, že se jeho zaměstnanec nedostaví do
práce.

16. Poskytovatel, v souvislosti s realizací nákupů vězněných osob, každý týden zajistí
nracování objednáYkového listu prodávaného zboží, kteiý bude obsahovat aktuální ceny
a gramáž či objem zboží. Tímto můsobem zpracovaný objednávkový list bude vždy
poskytovatelem v dostatečném množství kopií pro všechny vězněné osoby (pro info: 902
vězněných osob pro únor 2024) předán každý pátek do 10:00 pověřenému pracovníkovi
objednatele, který zajistí jeho distribuci odsouzeným. Objednávkový list bude po vyplnění
vězněnou osobou sloužit jako objednávka jejího nákupu na následující týden. PoskytQyat'el
se zavazuje za účelem prodeje zboží vězněným osobámpřipravit zboží dle objednávkových
listů vězněných osob. Poskytovatel se zavazuje v souladu. s časovým harmonogramem
rozvozu nákupů zpracovaným objednatelem (každý pracovní den v týdnu), zajistit ŕozvoz
objednaného zboží ajeho předŮú na ubytovnách jednotlivým vězněným osobám, přičemž
tato Činnost bude prováděna za přítomnosti personálu objednatele (dozorce). Poskytovatel
dále zajistí 2pracoyání seznamu alergenů na veškeré prodávané zboží, který rovněž předá
pověřenému pracovníkovi objednatele, za účelem vyvěšení na všech ubytovnách
vězněných osob.

17. Příchod zaměstnanců poskytovatele do věznice je povolen nejdříve v 5:00 hodin, odchod
nejpozději v 19:00 hodin, pokud se smluvní strany nedohodnou jinák.

18. Objednatel umoZní poskytovateli vjezd dopravních prostředků do areálu věznice jen za
přímého dozoru zaměstnance objednatele (resp. příslušníka) a za účelem zajištění
zásobování prodejny zbožím. Zavážení zboží do prodejny je omezeno pouze na pracovní
dny v Časech od 6:15 hod do 15:00 hod. Poskytovatel bere na vědomí, Že objednatel
provádí prohlídku veškerého dováženého zboží se zaměřenímnapředměty, které by mařily
účel výkonutrestu odnětí svobody, a lim může docháZet ke zdržení při odbavováni vozidla
při vjezdu do prostor obj¢dnatele. Při prohlídce zboží je poskytovatel povinen objednateli
poskytnout součinnost. V případě, Ze budou nalezeny zakázané věci uvedené v Článku VI.
odst. 20. nebo v příloze Č. l této Smlouvy, může objednatel zakázat vjezd nebo vstup
dopravci nebo osobě, u které byly Ukázané věci nálezeny.

19. Poskytovatel zajistí pfo nákupy vězněných osob nabídku minimálního soňimentu zboží
stanoveného vnitřním řádem věznice. Přehled minimálního sortimentu zboží je uveden
v příloze č. l této Smlouvy. Objednatel je oprávněn přílohu Č. 1 aktualizovat a takovouto

7



zrněnu poskytovateli písemně oznámit, přičemž toto omámení změny Smlouvu
v uvedeném rozsahu mění, a to bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě. Poskytovatel
nazákladě přílohy č. l Smlouvy zpracuje pro potřebu objednatele nabídkový list obsahující
kompletní sortimentprodejny včetně závazných cen, gramáže či objemu, přičemž nabídne
dostatek levného zboží v nejžádanějších druzích zboží, zejména čaje, kávy, cukru, konzerv,
cukrovinek, mléčných výrobků, trvanlivých uzenin, tabáku, cigaret, nealkoholických
nápojů a základních hygienických potřeb. Objednávkový list tedy musí obsahovat veškeré
zboží označené v příloze Č. 1 Smlouvy jako ,,Minimální sortiment zboží vězeňské
prodejny" anesmí obsahovat zboží označené v příloze Č. [ Smlouvy jako ,,Vě¢i nepovolené
k prodeji". Prodej zboží nad rámec Minimálního sortimentu je poskytovateli povolen
pouze po přeehozí objednávce (viz příloha č. l — ,,Zboží na základě předchozí
objednávky") nebo v odůvodněných případech, vždy však až po schválení prodeje tohoto
zboží zástupcem objednatele.

20. Poskytovate! bere na vědomi, že v prodej'ně je zakázáno prodávat alkoholieké nápoje
včetně piva, omamné a psychotropní látky, mobilní telefony včetně jejich příslušenství
(sim karty, nabíjecí kupony), nahrávací, komunikační a spojovací prostředky,
audiovizuální techniku a jejich nosiče, zbraně a další předměty, které by mařily účel
výkonu trestu odnětí svobody a další zboží uvedené jako ,,Věci nepovolené k prodeji"
v příloze č. I Smlouvy.

21. Poskytovatel se zavazuje zajistit dostatečné zásoby minimálního sortimentu zboží pro
uskutečnění nákupů vězněných osob, zejména jednorázových nákupů základních věcí
osobní potřeby.

22. Při prováděňých kontrolách a opatřeních je poskytovatel povinen poskytnout objednateli
veškerou potřebnou součinnost, a to bez nároku na odměnu.

23. Poskytovatel se zavazuje při prodeji zboží dodržovat ustanovení § 31 odst. 2 vyhlášky
Č. 345/1999 Sb., dle kterého ceny zboží v jím provozované prodejně ve věznici nesmějí
přesahovatceny obvyklé v obci Vinařice nebo v nejbližším okolí. Poskytovatel se současně
zavazuje, Že zboží nepřekročí průiněmou cenu stejného druhu zboží, zajakouje prodáváno
ve třech sortimentem obdobných prodejnách (dále jen ,,referenční prodejny") o více jak JO
%. Pokud konkrétní druh (značka) zboží nebude v některé z referenčních prodejen nabízen
k prodeji, bude pro účely posouzení výše jeho maximální ceny použita průměrná cena
stanovená jen z cen těch referenčních prodejen, které daný konkrétní dnih (značku) zboží
k prodeji nabízí (tj. průměrná cena múZe být v takovém případě stanovena z cen zboží ve
dvou nebo i jen v jedné referenční prodejně). Pokud konkrétní druh (značku) zboží nenabízí
k prodeji Žádná z referenčních prodejen, bude pro účely posouzení výše jeho maximální
ceny zohledněna cena zboží, které svým složením nejvíce odpovídá posuzovanému zboží.
Objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodržování obvyklých cen kdykoliv v průběhu
roku. Monitoring cen bude prováděn zaměstnancem objednatele na základě zmocnění
osobou oprávněnou za objednatele jednat dle ČI. I. této Smlouvy. V případě, že ceny zboží
nebudou v souladu s tínito Článkem Smlouvy, je poskytovatel povinen ceny neprodleně
adekvátně snížit na základě upozoŕnění objednatele. Pro případ porušení tohoto článku
Smlouvy poskytovatelem, bylo dohodnuto, že objednatel má právo od této Smlouvy
odstoupit. 'Odstoupení je účinné od okamžiku doručení písemného odstoupeni objednatele
poskytovateli.

8



24. Zaměstnancům poskytovatele není povolen vstup do ostatních částí věznice, které jsou
obecně nepřístupné veřejnosti, pokud tQ neyyžadují jejich pracovní povinnosti ve vztahu
k rozvozu a výdeji zboží vězněným oscíbám.

25. Poskytovatel eviduje, prošetřuje, vyřizuje a odškodňuje veškeré úrazy svých zaměstnanců
vzniklé v areálu věznice.

26. Poskytovatel se zavazuje strpět na dobu nezbytně nutnou přerušení, nebo omezení užívání
pronajatých prostor z důvodu údržby, oprav a úprav prováděných objednatelem, jakožto
i v důsledku mimořádných událostí. Poskytovatel nemá právo na slevu a na náhradu
skutečné Škody (včetně náhrady ušlého zisku), která mu z tohoto důvodu vznikla.
Poskytovatel současně nemá právo na přidělení náhradních prostor.

27. Poskytovatel je povinen dodržovat předpisy a pokyrjy objednatele při vstupu do věznice
a styku s vězněnými osobami. Objednatel si vyhrazuje právo zakázat vstup zaměstnanci
poskytovatele nebo dalším osobám vpřípadě porušení zásad chování při styku
s vězněnými osobami, se kterými bude objednatelem podrobně seznámen po podpisu
smlQuyy.

28. Po ukončení provozu prodejny jsou zaměstnanci poskytovatele povinni denně před svým
odchodem pronajaté prostory UontrolQvat a zajistit z hlediska bem?ečnosti (oheň,
elektřina, voda a vniknutí neoprávněných osob) a řádně uzamknout.

29. Významné Činnosti při plnění této Smlouvy spočívající ve fáktickéin prodeji a rozvozu
zboží prodávaného v prodejně, tj. Činnosti konkrétních prodavačů/prodavaček v prodejně
a managementu prodejny musí být plněny přímo poskytovatelem. Tyto činnosti nelze
zajišťoval poddodavatelsky. Poskytovatel je pOvinen před zahájením provozu prodejny
doložit u všech zaměstnanců, kteří budou pracovat v prodejně, trestní bezúhonnost formou
výpisu z rejstříku trestů ne staršího 90 dnů, dále je povinen u každého zaměstnance před
prvním ystupem do věznice předložit 2 ks fotografie o rozměrech 3,5 a 4,5 cm a absolvovat
s těmito zaměstnanci proškolení ohledně zásad chování v prostorách věznice.

VII.
Práva a povinnosti objednatele

l. Objednatel je povinen odevzdat pronajaté prostory poskytovateli ve stavu @ůsobilém ke
smluvenému užívání a zabeu)ečovat podmínky pro řádné plnění služeb, jejichž
poskytování je s užíváním pronajatých nebytových prostorů spojeno.

2. Objednatel se zároveň zavazuje zajistit poskytovateli nerušený výkon práv spojených
s užíváním prostor prodejny s přihlédnútím k oprávněním objednatele ke kontrolám
pronajatých prostor, zboží a bezpečnostním opatřením.

3. Objednatel je povinen včas upozornit poskytoyatele na jakékoli skutečnosti (zejména pak
uvažované stavební úpravy, opravy, sanitámí dny atp.), které by mohly mít vliv na u)ůsob
užívání předmětu nájmu a dodržování jeho povinností daných touto Smlouvou.

4. Objednatel je povinen poskytovatele seznámit s podmínkami vstupu do věznice a se
zásadami kontáktu s vězněnými osobami.

9



5. Finanční prostředky za bezhotovostní nákupy vězněných osob budou poskytovateli
hrazeny ze strany objednatele na základě daňového dokladu - faktuly (dále jen - faktury),
které objednatel vystaví jednou týdně. Splatnost faktuiy je nejméně 21 dnů ode dně
vystavení faktury objednateli.

VIII.
Doba trvání Smlouvy

l. Tato Smlouva se uzavírá'v souladu s § 27 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupováním v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a
v souladu s § 179 odst. 2 ZZVZ, na dobu určitou, a to na dobu 7 měsíců od 1.10.2024
do 30. 4. 2025.

2. Poskytovatel se zavazuje zahájit provoz prodejny dle podmínek uvedených v této
smlouvě nejpozději následující pracovní den po účinnosti Smlouvy. V následujících 5
pracovních dnech po zahájení provom prodejny nebude objednatel vůči poskytovateli
uplatňovat sankci za nedodržení této povinnosti dle ČI. X odst. 4 Smlouvy, pokud
poskytovatel po dohodě s objednatelem zajistí nákupy vězněných osob jiným vhodným
způsobem. O vhodnosti takového způsobu však rozhoduje výlučné objednatd.

3. Před uplynutím doby, na kterou je Smlouva uzavřena, může být Smlouva ukončena
dohodou, výpovědí nebo odstoupením od Smlouvy v případech sjednaných v tétQ
Srnlouvě

4. Smluvní strany mohou Smlouvu vypovědět i bez uvedeni důvodu v tříměsíční výpovědní
Lhůtě, která počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce pq doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně.

5. Objednatel je oprávněn Smlouvu jednostranně vypovědět v případě mimořádné situace,
která bude vyžadovat účinná opatření k zajištění bezpečnosti. Objednatel je dále oprávněn
Smlouvu jednostranně vypovědět, vyvstane-li mu potřeba k využití předmětu nájmu.
výpověď' bude v těchto případech účinná uplynutím 24 hodin od doručení písemné
výpovědi poskytovateli. Poskytovatel není oprávněn v případě využití tohoto ustanovení
ze strany objednateleuplatňovat náhradu škody či jiné nároky vůči objednateli a je povinen
pronajaté prostoíy vyklidit a uvést do pů'vodníhQ stavu bez zbytečného odkladu.

6. Objednatel je dále oprávněn vypověděttuto Smlouvu rovněž v případech:

a) je-li poskytovatel jakožto nájemce v prodleňi s placením nájemného nebo
faktur dle ČI. IV. o více než 15 dni,

b) pokud poskytovatel opakovaně porušuje své povinnosti podĹe této Smlouvy a
objednatel jej na to písemně upozorní, a to bez ohlédu na to, zdali v přiměřené
lhůtě provedl opatření k nápravě. Opakovaným porušením povinností
poskytovatelem se pro účely této Smlouvy rozumí poruŠení jakýchkoliv
povinností poskytovatele dle této Smlouvy v nejméně třech případech (může se
tedy jednat o opakované porušení jedné a téže povinnosti nebo o porušení tří a
více různých povinností dle Smlouvy),

C) pokud poskytovatel nezahájí úplný provoz prodejny do 5 pracovních dnů od
účinnosti 'Smlouyy,

10



d) pokud bylo s poskytovatelem záhájeno insolvenční řízení podle zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění
pozdějších předpisů, nebo pokud poskytovatel vstoupil do likvidace.

7. výpovědní lhůta je v případech uvedených v ČI. VIII. odst. 6 Smlouvy 14denní a počíná
běžet od prvního dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.
Poskytovatel je povinen v této lhůtě prostor prodejny vyklidit a předat jej objednateli
vyklizený a vyčištěný.

8. V případě porušení povinnosti s "vyklizením a uvedení původního stavu předmětu nájmu
dle ČI. VIII. odst. 5 a 7 Snibuvy, je objednatel oprávněn vyklidit a vyčistit pronajaté
prostory na náklady poskytovatele. V takovém případě je objednatel
oprávněn věci poskytovatele, nacházející se v prostorách prodejny, zadržet a zřídit ták
k nim zadržovací právo.

IX.
Realizace Ukupů

l. Zaměstnanci objednatele, příp. třetí osoby, provádí nákupy v prodejně pro zaměstnance
v hotovosti.

2. Vězněné osoby provádí nákupy v prodejně pro vězněné osoby beZhotovostně, prodej zboží
vězněným osobám bude realizován výhradně formou rozvozu objednaného zboží na
ubytovny, kde jim bude předán. Poskytovatel je povinen respektovat časový harmonogram
rozvozu nákupů odsouzeným po jednotlivých Qbjektech zpracovaný objednatelem. Tento
rozpis může být objednatelem průběžně měněn dle aktuálních potřeb. Systém realizace
nákupů vězněných osob je popsán v ČI. IX. odst. 3 Smlouvy.

3. Poskytovatel bere na vědomí a zavazuje se realizovat nákupy vězněných osob a chovanců
následujícím způsobem:

a) Před vlastním nákupem je zaměstnanci poskytovatele (dále jen ,,prodávající")
vychovatelem příslušného oddílu předložen tiskopis s vyznačenou maximální
Částkou, se kterou může vězněná osoba disponovat (po odečtení částky za
telefon).

b) Vězněné osoby si vytyoň pomocí objednávkového listu dodaného
poskytovatelem objednávky zboží, které jsou cestou vychovatele předány
prodávajícímu. Na základě objednávky připraví prodávající balíček
s požadovaným zbožím (samostatný balíček pro každou vězněnou osobu). Tyto
balíčky jsou dle harmonogramu rozvom nákupů odvezeny prodávajícím na
určenou ubytovnu, kde jsou vydávány vězněným osobám.

e) Při předávání nákupu vězněné osobě na ubytovně vyznačí prodávající na
tiskopise v kolonce ,,nákup KČ" celkovou výši nákupu a vyžádá si na tiskopis
podpis odsouzeného oproti předáM nákupu. Přitom neposkytne nakupující
vězněné osobě zboží nad uvedenou Částku, se kterou může vězněná OSQĹjä
disponovat (po odečtení částky za telefon).

d) O celkové výši uskutečněných denních nákupů si vede prodávající svou vlastní
evidenci - přehled denní tržby. Tiskopisy o uskntečněných nákupech předkládá

11



prodávajíeítentýž den na ek0nomické oddělení objednatele, kde je výše nákupů
spoíečně odsoúhlasena prodávajícím a účetní účtů vězněných osob.

e) Cástka týdenní tržby j' vyplacena poskytovateli na základě vystaveného
daňového dokladu poskytovatelem, jehož součástí jsou tiskopisy
o uskutečněných nákupech, beZhotovostním převodem na účet poskytQvatele.

g Na prováděné finanční operace se vztahují obecně platné předpisy.

X.
Smluvní pokuty

1. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle ČI. VI. odst. 10. či povinností souvisejících
se zpracováním osobních údajů dle ČI. XL Smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit
smluvní pokutu ve výši 10 000,- KČ (slovy: desettisíc korun českých) za každý jednotlivý
případ.

2. V případě, že ceny zboží v prodejně nesplňují požadavky dle ČI. VI. odst. 23. Smlouvy
a poskytovatel vytýkané překoCení cen zboží v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem
neodstraní, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden
tisíc korun českých) za každý jednotlivý druh zboZí.

3. V případě porušení povinností dle ČI. III. odst. 3. (odvoz odpadů), ČI. VI. odst. 19., 20. nebo
21. (sortiment zboZí v prodejně) Smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu
ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ.

4. V případě porušení povinností dle ČI. VI. odst. 29. (provoz prodejny vlastními silami),
čI. VIII. odst. 2. (zahájení plného provozu prodejny v souladu se Smlouvou) a ČI. XI.
(zpracování osobních údajů) Smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve
výši 10 000,- KČ (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ.

5. výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu Škody;
nárok na náhradu škody je objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši.

6. Smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy mohou být uděleny i opakovaně, pokud
poskytovatel nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě po písemné výzvě objednatele ke
zjednání nápravy.

7. Odstoupením od smlouvy není dotčeno ustanovení o smluvní pokutě.

XL
Zpracování osobních údajů

l. Poskytovatel je povinen při poskytování plnění dle Smlouvy dodržovat zásady benečnosti
infonnací a dat, jákoži zásady ochrany osobních údajů stanovených nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (dále jen ,,Obecné nařízení"), včetně adaptačních právních předpisů tohoto
nařízení, zejm. tedy zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění
pozdějších přepisů (dálé souhrnně jen ,,GDPR").

12



2. Při zpracování osobních údajů jakkoli souvisejících s plněním Smlouvy (dálé jen ,,Qsóbní
údaje") je ve smyslu ČI. 4 Obecného nařízení objednatel v postavení správce
a poskytovatel v postavení %racovatele.

3. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat pouze Osobní údaje nezbytné k plněni Smlouvy, a
to výhradně za účelem plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy. Osobní údaje
vězněných osob budou zpracovávány výlučně za účelem realizace nákupů. Zvláštiú
kategorie Osobních údajů ve smyslu ČI. 9 Obecného nařízení' je poskytovatel oprávněn
zpracovávatpouze s výslovným písemným souhlasem fýzické osoby, k níž se osobní údaje
vztahují (dále táké ,,Subjekt údajů").

4. Osobní údaje budou zpracovávány v rozsahu následujících kategorií:

a) jméno,
b) příjmení.

5. Osobní údaje vězněných osob budou zpracovávány v rozsahu následujících kategorií:

a) jméno,
b) příjmení,
C) datum narození,
d) kód/vaňabifni symbol vězněné osoby,

6. Poskytovatel se zavazuje, Že technicky a organizačně zabezpečí ochranu u)racovávaných
Osobních údajů v souladu s článkem 32 Obecného nařízení tak, aby nemohlo dojít
k neopŕávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, jejich změně, zničení či
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému @racování, jakož i k jinému
zneužití a aby byly technicky a organizačně nepřetrŽitě po dobuzpracovávání zabezpečeny
veškeré povinnosti nraeovatele osobních údajů, vyplývající z GDPR. Zpracováváni
Osobních údajů bude poskytovatelem zabemečeno zejména následujícími @ůsoby:

a) k osobním údajům budou mít přístup pouze oprávněné osoby poskytovatele,
které budou mít poskytovatelem stanoveny podmínky a rozsah u)racovávání
Osobních údajů,

a) Osobní údaje budou @řäcovávány v prostorách, do nichž budou mít jňstup
pouze oprávněné osoby poskytovatele,

b) oprávněné osoby poskytovatele, které mracovávají Osobní údaje podle Smlouvy,
jsou povinny zacho:vávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo jejich zabeu)ečení. Poskytovatel zajistí
jejich poučení a prokazatelné zavázání k této povinnosti.

7. Osobní údaje budou poskytovatelem zpracovávány pouze po dobu platnosti Smlouvy. Po
ukončení Smlouvy je poskytovatel povinen veškeré Osobní údaje předat 2I)ět objednateli,
a po předáni Osobní údaje vymazat, resp. Zlikvidovat všechny jejich existující kopie.
Povinnost vymazat vŠechny existující kopie Osobních údajů poskytovateli nevznikne,
Eokud je jejich další uložení vyžadováno právem Evropské unie nebo právním řádem
Ceské republiky.

13



8. V případě výskytu události s dopadem na bezpečnost Osobních údajů je poskytovatel
povinen předat objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 12 hodin od
okamžiku, kdy poskytovatel takovou událost při poskytování plnění dle Smlouvy měl nebo
mohl zjistit, veškeré poskytovateli dostupné informace o tákové be@ečnostní události.

9. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli veškerou potřebnou součinnost, včetně
materiálně technické a organizační pomoci s:

a) prováděním kontrol a auditů za účelem zjištění, zdali poskytovatel plní své
povinnosti dle ČI. 28 Obecného nařízení a Smlouvy,

b) zaváděním, prováděním, revidováním, a aktualizacemi technických
a organizačních opatření stanovených objednatelem za účelem souladu
zpracovávání Osobních údajů s GDPR,

a to zdarma a v přiměřeném rozsahu stanoveném objednatelem.

IQ. Jestliže vznikne v souvislosti s. povinnostmi podle Cl. XI. Smlouvy potřeba uzavřít dodatek
ke Smlouvě nebo zvláštní smlouvu, zavazuje se poskytovatel poskytnout objednateli
veškerou součinnost nezbytnou k formulaci obsahu takového dodatku, resp. smlouvy, a k
uzavření takového dodatku, resp. smlouvy.

XII,
Kontaktní osoby

l. Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:
a) bez omezení rozsáhu:

b) ve věcech technických, ekonomických a provozních:
:

c) ve věcech organizace prodeje vězněným osobám:

d) ve věcech účetních:

2. Za poskytovatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat:
a) bez omezení rozsahu:

b) ve věcech technických, ekonomických a přovozních:

3. Případná změna pověřených kontaktních sob nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná
okamžikem, kdy bude druhé straně oznámena bez nutnosti uzavírání dodatku k této
Smlouvě. Stranm která zrněnu provedkj se zavazuje nejpozději do 2 pracovních dnů jí
písemně omámit druhé straně.

14



XIII.
ZávěreČná ustanovení

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou zaloŽené a v ní výslovně neupravené, se použijí
příslušná ustanovení zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,OZ"). Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 219/2000 Sb., o majetku ČeSké republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
znění pozdějších předpisů a'vyhlášky č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu
odnětí svobody, všechny l?ředi)isy ve mění pozdější předpisů.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použiti obchodních
zvyklostí na právní vztáhy vzniklé z této Smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním
zPůsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.

4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. Veškeré změny
a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této
Smlouvě, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud není ve
Smlouvě explicitně uvedeno jinak.

5. Smluvní strany prohlašují, Že Smlouva obsáhuje veškerý projev jejich shodné vůle
a mimo ni neexistují Žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala,
měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a Že se tedy Žádná ze smluvních stran
nespoléhá na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích
přílohách, dodatcích či závazných podkladech.

6. Objednatel zveřejní Smlouvu dle zákona č. 340/2015 o zvláštních podmínkách
účinnosti někteíých smluv, uveřejňování těchto sMluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), v registru smluv
spravovaném Ministerstvem vnitra, vše za předpokladu nebrání-li uveřejnění zvláštni"
předpis. Poskytovatel prohlašuje, Že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství.

7. Za doručení písemnosti druhé smluvní straně se považuje rcmněž doručení do datové
schránky této smluvní strany.

8. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nepřecházejí na právního nástupce
poskytovatele.

9. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dva
výtisky a poskytovatel jeden výtisk smlouvy.

IQ. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepsala
jako druhá v pořadí a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6
odst. 1 zákona o registru smluv, nejdříve však dnem 01. 10. 2024.

15



XIV. Seznam příloh

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. l - Sortiment zboží
Příloha č. 2 - Bližší specifikace předmětu nájmu - půdorysy objektu (prostory k pronájmu)

Ve Vinařicích dne
31-07-202(

F F F VKněž,v,i dn,

— =

Vrch Mgr. rná
plk. Mgr. Val y

ředitel Věz
TŠ

16



Příloha č.l ke Smlouvě ľ) přôvôzováníprodém' vězhice

Sortiment zboží prodejny věznice

Minimální sortiment zboží vězeňské prodejnv

a) Potraviny, pochutiny, nápoje:

· peČivo (např. chléb, rohlíky, záviny, bábovky, vánočky),
· trvanlivé pečivo (např. slané tyčinky, piškoty, oplatky),
· cukrovinky (např. řezy, žvýkačky, čokolády, bonbóny),
· trvanlivé salámy a uzeniny, pomazánky, paštiky a konzervy (např. kompoty),
· pochutiny (např. hořčice, kečup, sůl, koření - kromě pepře a chilli, cukr,

nízkokalorické sladidlo, med),
· ovesné vločky, těstoviny, rýže,
· mléčné výrobky (např. mléko, jogurt, sýty, máslo, kondenzované mléko),
· instantní potraviny (např. polévky, mléko, smetana, kakao, nápoje, kávovinové

směsi),
· nápoje (např. balená voda, sirup, džus, nektar, limonády),
· čaj (např. ovocný, bylinný, černý, porcovaný, sypaný, instantní),
· káva (např. ronustná, mletá),
· sezónní zelenina a ovoce (např. rajčata, papriky, okurky, ředkvičky, kedlubny,

mrkev, jablka, pomeranče, citróny, banány, hroznové víno).

b) Drog.istické a průmyslové zboží:
· toaletní potřeby - kartáček na zuby, zubní pasta, mýdlo, Šampon, holící strojek

se skrytými břity, mýdlo na holení, prací prostředek
· hygienické potřeby - toaletní papír, ubrousky, kapesníky, prezervativy
· tabákové výrobky a kuřácké potřeby (např. cigarety, tabák, doutníky, cigaretové

dutinky, cigaretové papírky, pomůcky k balení cigaret, tabatěrka, zápalky,
zapalovače, kamínký do zapalovače),

· prostředky k vedení korespondence - dopisní papír, obálky, pohlednice, poštovní
známky, sešity a poznámkové bloky, psací potřeby

· jídelní potřeby (např. polévková lžíce, čajová lžičk& příbor, hrnek),
· spoclní prádlo - ponožky, slipy, trenýrky (na objednávku dle velikosti)
· společenské hry, tiskoviňy - karty jednohlavé, dvouhlavé, denní tisk (na

objednávku)

Zboží na základě předchozí objednávky

Na základě předchozí objednávky ve vězeňské µodejně jp možno zakoupit i další zboží, které se
od výše uyedeného sortimentu zásadním způsobem neodchyluje. Po předchozím povolení
pověřeného zaměstnance lze dále koupit spotřební elektroniku včetně náhradních zdrojů, jazykové
učebnice nebo CD nosiče se vzdělávacím obsahem nebo malířské potřeby a pomůcky.



Věci nepovolené k prodeji

· Potraviny, u kterých je nutná další tepelná úprava s výjimkou instantních potravin
· Cennosti, zbraně, léky léčiva, alkoholické nápoje (včetně piva), výrobky obsahující líh a

jiné těkavé látky, výrobky v tlakových nádobách .(spreje), tiskoviny nebo materiály
propagující národnostní, etnickou, rasovou náboŽenskou nebo sociální nesnášenlivost,
fašismus a podobná hnutí, násilí a krutost, jakož i tiskoviny nebo materiály obsahující
popis výroby a pouŽití psychotropních látek, jedů a výbušnin

· Civilní oděvní svľšky s výjimkou spodního prádla
· Potraviny s obsahem semen máku setého
· Potraviny podléhajícíŤych[é zkáze-epidemiologicky rizikové potraviny

Epidemiologicky rizikovými potravinami jsou podle vyhlášky Min. zdmvotnictví Č. 296/1997
Sb., kterou se stanoví pravidla výběr epidemiologicky rizikových potravin, potraviny určené
k přímé spotřebě (tzn. potraviny, které se konzumuji v nezměněném stavu, Potraviny tepelně
opracované, které se konzumují v teplém nebo studeném stavu a suŠené potraviny, které musí být
před spotřebou smíchány s teplou nebo studenou tekutinou), které neprocházejí při výrobě
technologickým postupem, který ničí nebo zaručuje zniČení nebo odstraňuje patogenní agens
(původce onemocnění z pcňravin - bakterie, vity, plísně, paraziti a toxiny bakterií a plísní).
V prodejně nelze prodávat potraviny, které podléhají 'ychlé zkáze nebo mají povahu výše
uvedených epidemiologicky rizikových potravin, přičemž jde zejména o:

· maso a výrobky z masa, včetně masa drůbežího a rybího vyjma trvanlivých salámů a
uzenin,

· veškeré vnitřnosti,
· zabíjačkové výrobky,
· šunky a měkké salámy,
· játrové sýry, játrovky nebo čajovky,
· huspeniny,
" vejce, majonézy a výrobky s majonézou,
· lahůdkářské výrobky - saláty, vČetně zeleninových, chlebíčky, pomazánky, aspiky,

obložené housky, bagety apod.,
· měkké cukrářské výrobky, veŠkeré dorty,
· zmrzlinářské výrobky,
· ovoce a zelenina s naruŠenou strukturou, včetně porcovaných, které nemají obvyklý vzhled

a vlastnosti,
· zahradní a lesní ovoce — jahody, maliny, borůvky, ostružiny apod.,
· výrobky z luštěnin, vCetně sój'ových (sójové nápoje, zakysané výrobky, Tofu, Tempeh

apod.),
· naklíčená semena, naklíčené obiloviny nebo olejniny,
· zmrazené ovoce a zelenina a výrobky z nich, které neprošly tepelnou úpravou,
· potraviny, které se musí tepelně upravovat nebo ohřívat,
· chlazená nebo mražená jídla,
· polokonzervy.

Potraviny, které nelze nakupovat ve vězeňské prodejně y množství větším, než které
odpovídá možnosti konzumace v den zakoupení, jsou potraviny, u kterých nelze dodrŽet podmínky
pro jejich skladování stanovené výrobcem.

Pokud v letním období klimatické podmínky vyžadují prakticky okamžitou konzumaci potravin
podléhajících rychlé zkáze nebo epidemiologicky rizikových potravin, lze jejich nákup přechodně
zakázat nebo prodej vyloučit.



jz' '"'"l " 'Y'
_ SOC ZAŘ- ,.---

\1N3 'INS, SOC. ZAŘ
m 2,5 m2 "" INS

=jĺĺlA|§(' á§::',:',,,, _
— SKIC ZN"l SOC ZAŘ 'N' SOC.ZAŘ

1N¶ Q 6 m2 — 1N6
"l 2.6 m2 3,8m2

' llffř— ,."" ·
'1n1 - ljNG

— Sklad
— ¶N4

ej, 7 m _

á §i sI- §Ě||||| 1|||

900 áj— 1N4 CHODBA"+ 1 970 3\ F 1N19

y" 13.5 m2

tej C4

NI

L '
1µ

CHODBA i"
1N18 ,E F
16,4 m2 "C k

g

L

éh— ĺé 4

%!,
SKLAD

Lpm"7

::,;m2 Gj "\=J 1 970

d'

g/z µ" '2_žl
OPERAČNÍ STŘEDISKO Li

:: m' ,Aá il

-+

.iä

Z t O - ,. SKLAD

CHODBA ,0" l" SCHODIŠTE . , 1N15
1N18 Ĺ F 1N17 ,. 8,0 m2
16,4 m2 Z k 19,1 m2

1
g

,l, 4 : = M ,,,-
NI

"t LEGENDA:

DOTČENÉ PROSTORY =

-+ Ä'NĚ

m_

CHODBA q
1N16 ?2 -
5,9 m2 E "

.§ e Y///w///,ZkEj :////////////', 7/////////;
; 1N14i 2 SQQ 1N13 ,.'" "\" 1 .B m,2 \ 1N13 , _

0 0 l ii

MIST. TECHNOL

5,'y I '=
900 N B

1 970 Z "1 970 , E
r"

:—1Z· |:á

ľ
OPERAČNĹ STŘEDISKO g MÍST. TECHNOLOGIE
1N9 Z 1N10
30.9 m2 l 31,5 m2

Ĺ

'lký Ěj 7////////////', 7//////////Z "L y//////////////////////////4
MIST TE -

D 1N13 ,.' \ _ - 1
mj¶ B m,2 1n13 , _

n l :i:i'""°' l
A

"žE' ' ZA ""
BOO 2

¶ Z

ľ
í MÍST. TECHNOLOGIE

1N10
31,5 m2

"l

Ĺ e!j):
' D

~ l
t >/////////////////////////// '"l? t, .

900 ,,' :si
1 970 7 Z

m
MIST, TECHN.

KANCELÁŘ 1N11
1N12 8,8 m2
25,3 m2

Ĺ tu I"

SCHVÁLIL VYPRACOVAL KRESLIL
MARTIN KŘEČAN

OBJEDNATEL : ČR, VSČR, Věznice Vinařice
MÍSTO STAVBY : Věznice Vinařice
STAVBA OBJEKT : FORMÁT : 2 xA4

DATUM : 1/2024
VINAŘICE -VÍCEÚČELOVÁ BUDOVA l OBj.: Č.1 STUPEŇ: PASPORT

ČÍSLO ZAK : 01-003
OBSAH VÝKRESU : MĚŘÍTKO : Č. VÝKRESU:

Půdorys 1. NP 1 :100 3



%%' 'm' 'VIlk" ' 'YN' ' Z%%' ' 9///:" tv///z" ' iv/////)' 'g//k/:' '9//"' y>: ":'%
gJľ::2m2 ,crMist. tech, " Soc-zař. " ŠATNAZAM. :C PRODEJNA -

lPi " - l 1P7 - :1P3 : 1P6 l 18,8m2 : :
6,4 m2 _ . 0,8 m2 '- 14,0 m2l l l ·

. : PRODEJNA . SKLAD "
Soc.zař. - l " IPB " 1P9

, .1P4 :

, , ,,,,,,,,,,, ,

,,,,,,,ŕYi,

,

. 22,6 m2 - 30.0m2

rI Ill |||!|| ,n,,:""'
" "Ľ I ||||||i|||||l| I l l ' "

EĽ- 27,·""""Ú" '"°"""+
1P5 1P16

l 3,1 m2 19,8m2

////////Arm vwv^wwUd1mwwywywwvwwwwvww//'////////Ĺ
d

Plech skh"ň

,l,

t

: _ MM tech. m: 1P10A
i O zí ' ' ' "°"

' T "e " " "
SKLAD ,1· ' b· SKLAD — UČEBNA : Míst. tech. "

.F'

1P15 SCHODIŠTt : 1P13 1P12 - 1P11 -

"""' f :.:'m2 '°'m'
_ . _' tí " ' - Mbt. t0dzZA, Ľ///t, % í - )Z- " " ,if m-, iv .Vlk. .,v//t ÍJi '":J

===J
<,

:J

'J

LEGENDA:

DOTČENÉPROSTORY l l

SCHVÁLIL VYPRACOVAL KRESLIL
MARTIN KŘEČAN

OBJEDNATEL : ČR, VSČR, Věznice Vinařice
MÍSTO STAVBY : Věznice Vinařice
STAVBA OBJEKT : FORMÁT : 2 xA4
VINAŘICE -VÍCEÚČELOVÁ BUDOVA I OBj.: Č.1 DATUM: 01/2024

STUPEŇ : PASPORT
ČÍSLO ZAK : 01- 04

OBSAH VÝKRESU : MĚŘÍTKO : Č. VÝKRESU:
Půdorys 1. PP 1 :100 4

P
řílo

h
a Č

.2 k
e Sm

lo
v
ě o

 p
ro

v
o
zo

v
án

i p
ro

d
ejn

y
 v

ězn
ice


